证券代码：002588                证券简称：史丹利             公告编号：2011-016

史丹利化肥股份有限公司

关于签订年产 100 万吨新型复合肥项目的投资协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、本协议为意向性投资协议，存在重大的不确定性。

2、本协议中提出的建设项目尚未进行立项和可行性研究，土地面积、土地

款、项目建设进程等存在不确定性；本协议中涉及的投资金额亦未经可行性研究，

存在不确定性。

3、本协议中拟投资建设项目待可行性研究报告编制完成后，公司将根据具

体投资额度确定提交董事会或股东大会审议批准并及时公告。

一、对外投资概况

1、为推进公司区域布局的发展战略，提升公司的产能和市场占有率，史丹

利化肥股份有限公司（以下简称“公司”）于 2011 年 8 月 20 日与河南省宁陵县

人民政府签订了《投资协议书》，拟在河南省宁陵县产业集聚区以自筹资金 20,000

万元（预估）投资建设新型化肥公司，发展复合肥及其他新型肥料产业。公司拟

以在宁陵县设立全资子公司的方式来执行本次投资，全资子公司注册资本拟定为

10,000 万元，最终的注册资本以公司董事会审批的金额为准。

2、本协议中拟投资建设项目尚处于意向阶段，未经过公司董事会或股东大

会审批。根据《公司章程》和《董事会议事规则》的相关规定，具体投资额度需

提交公司董事会或股东大会审议批准。

3、本协议签订不涉及关联交易，也不构成重大资产重组。

二、对外投资标的的基本情况

1、拟投资建设项目的基本情况

（1）项目名称：100 万吨/年新型复合肥项目

（2）项目选址：河南省宁陵县产业集聚区

2、投资进度

该项目总投资为人民币 20,000 万元，公司自取得本建设项目的国有土地使

用权、施工许可等相关批准手续，并达到法定开工条件时起 20 个月完成本项目

的建设。

三、对外投资协议的主要内容

1、项目概况

公司在河南省宁陵县拟投资 20,000 万元以设立全资子公司的形式来建设投

资项目，该项目设计产能为 100 万吨/年，包括：4 套 15 万吨/年新型复合肥生产

线，1 套 20 万吨/年高塔熔体造粒新型复合肥生产线，1 套 20 万吨/年 BB 肥生产

线。

2、项目选址

该项目拟选址为宁陵县产业集聚区，宁陵县政府根据项目建设需要预留工业

用地 450 亩。具体出让面积以最终签订的国有土地出让合同及实际勘测数据为

准。

3、优惠政策

宁陵县政府承诺拟投资建设项目享受当地政府招商引资的土地、税收、用电

等各项优惠政策，同时根据项目的进展情况给予必要的奖励。

4、政策支持

宁陵县政府协助公司办理项目建设的各项手续，并为项目的建设和运营提供

相应的支持和便利条件。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

该项目将依托当地的区位地理和交通条件优势，利用当地的招商优惠政策，

通过新建、收购、租赁等多种方式有效利用当地资源，实现低成本扩张和区域性

布局。

2、存在的风险

（1）本协议属于框架性协议，拟投资建设项目尚未经过公司董事会或股东

大会的审批，项目能否实施存在不确定性。

（2）本协议总投资人民币 20,000 万元为预估值，投资额最终以公司董事会

或股东大会审批的金额为准。

（3）本协议中的拟投资建设项目尚未编制可行性研究报告及立项审批，项

目用地尚未进入出让程序，项目进程存在不确定性。

（4）本协议中拟投资建设项目的用地尚须通过国有土地招拍挂程序取得，

土地价格不确定，且能否最终获得使用权存在不确定性。

3、对公司的影响

项目建成后，公司的生产经营规模将进一步扩大，市场将进一步拓宽，原材

料成本及物流运输成本将进一步降低，公司的市场占有能力和盈利能力将进一步

提高，完善区域发展战略。

五、其他

1、根据协议第十条的相关规定，本协议在协议双方签章之后经公司董事会

审议批准之后生效。

2、公司将根据相关法律、法规的要求和深圳证券交易所的规定，及时披露

本协议中投资项目的进展或变化情况，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

公司与河南省宁陵县人民政府签署的《投资协议书》

特此公告。

史丹利化肥股份有限公司董事会

二〇一一年八月二十三